
〔別紙〕

平成２７年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表
改訂

項 目 コード 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

TR2611
技師（C）
超過業務費・直接人件費対象

労務-4 新設

TR2613
技術員
超過業務費・直接人件費対象

労務-4 新設

TP2556
植生土のう（種子・肥料付）
41×60cm

共通-11 単位改定

TP7701
TP7704
TP7707
TP7710
TP7713
TP7716
TP7719
TP7722
TP7725
TP7728
TP7731
TP7734

基準点測量成果品検定料（各種） 共通-35 単価改定

TP7737
TP7740
TP7743
TP7746
TP7749
TP7752
TP7755
TP7758
TP7761

水準測量成果品検定料（各種） 共通-35 単価改定

TP7764
TP7767

水準測量成果品検定料（各種） 共通-36 単価改定

TP7851
TP7854
TP7857
TP7860
TP7863
TP7866
TP7869
TP7872
TP7875
TP7878
TP7881
TP7884
TP7887
TP7890
TP7893
TP7896
TP7899
TP7902
TP7905
TP7908
TP7911
TP7914
TP7917
TP7920
TP7923
TP7926
TP7929

数値地図測量成果品検定料（各種） 共通-36 単価改定

TP7932
TP7935
TP7938
TP7941
TP7944
TP7947

既成図数値化成果品検定料（各種） 共通-36 単価改定

平成27年10月1日

備 考

労務単価

共通資材
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〔別紙〕

平成２７年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表
改訂

項 目 コード 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

平成27年10月1日

備 考
TP7965
TP7968
TP7971

砂防基盤地図データ成果品検定料 共通-36 単価改定

TP7974
TP7977
TP7980
TP7983

河川基盤地図データ成果品検定料 共通-36 単価改定

TT1001
～

TT1005
TT1008
TT1009

燃料 （各種）
地域-Ⅰ-1
地域-Ⅱ-1
地域-Ⅲ-1

単価改定

TT1023 高炉セメント Ｂ種 バラモノ 地域-Ⅲ-1 単価改定

TT1044
～

TT1047
TT1050

～
TT1058
TT1067

～
TT1073

普通ポルトランドセメント（各種）
地域-Ⅰ-1
地域-Ⅱ-1
地域-Ⅲ-1

名称改定

TT1074
TT1076

普通ポルトランドセメント（各種）
地域-Ⅰ-2
地域-Ⅱ-2
地域-Ⅲ-2

名称改定

TT1089
～

TT1092
TT1095

～
TT1103
TT1113

～
TT1119
TT1122
TT1126

高炉セメント（各種）
地域-Ⅰ-2
地域-Ⅱ-2

名称改定

TT1089
～

TT1092
TT1095

～
TT1103
TT1113

～
TT1119
TT1122
TT1126

高炉セメント（各種） 地域-Ⅲ-2
単価改定
名称改定

TT1134
～

TT1137
TT1140

～
TT1148
TT1157

～
TT1159

早強セメント （各種）
地域-Ⅰ-2
地域-Ⅱ-2
地域-Ⅲ-2

名称改定

TT1160
～

TT1164
TT1166

早強セメント （各種）
地域-Ⅰ-3
地域-Ⅱ-3
地域-Ⅲ-3

名称改定

TT1175
ストレートアスファルト
針入度60～80

地域-Ⅰ-3
地域-Ⅱ-3

単価改定

TT1193 ポリマー改質アスファルトⅡ型
地域-Ⅰ-3
地域-Ⅱ-3

単価改定

共通資材

地域別資材
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〔別紙〕

平成２７年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表
改訂

項 目 コード 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

平成27年10月1日

備 考

TT1325
TT1326

粒調砕石（夜間）（各種） 地域-Ⅰ-4 単価改定

TT1327
TT1328

クラッシャーラン（夜間）（各種） 地域-Ⅰ-4 単価改定

TT1335
TT1336

再生クラッシャーラン（各種） 地域-Ⅱ-4 単価改定

TT1337
TT1338

再生クラッシャーラン（夜間）
（各種）

地域-Ⅰ-4 単価改定

TT1341 再生粒調砕石（夜間）（各種） 地域-Ⅰ-4 単価改定

TT4501
～

TT4506
異形棒鋼(SD295A)（各種）

地域-Ⅰ-16
地域-Ⅱ-16
地域-Ⅲ-16

単価改定

TT4511
～

TT4526
異形棒鋼(SD345)（各種）

地域-Ⅰ-16
地域-Ⅱ-16
地域-Ⅲ-16

単価改定

TT5112
等辺山形鋼 SS400 中形 厚6～9
㎜

地域-Ⅰ-17
地域-Ⅱ-17
地域-Ⅲ-17

単価改定

TT5123 Ｈ形鋼 SS400 150×150×7×10㎜
地域-Ⅰ-17
地域-Ⅱ-17
地域-Ⅲ-17

単価改定

TT5132 普通鋼板 無規格 厚板 6～8㎜
地域-Ⅰ-17
地域-Ⅱ-17
地域-Ⅲ-17

単価改定

TT5133 中・厚板 無規格 厚板 16～25㎜
地域-Ⅰ-17
地域-Ⅱ-17
地域-Ⅲ-17

単価改定

TT6044
～

TT6047
TT6050
TT6051
TT6067

～
TT6072

生コン ポルトランドセメント
（各種）

地域-Ⅰ-21
地域-Ⅱ-21
地域-Ⅲ-21

名称改定

TT6089
TT6090

生コン 高炉セメント （各種）
地域-Ⅰ-21
地域-Ⅱ-21

名称改定

TT6089
TT6090

生コン 高炉セメント （各種） 地域-Ⅲ-21 単価改定

TT6091
TT6092
TT6095

～
TT6098

生コン 高炉セメント （各種）
地域-Ⅰ-22
地域-Ⅱ-22

名称改定

TT6091
TT6092
TT6095

～
TT6098

生コン 高炉セメント （各種） 地域-Ⅲ-22 単価改定

TT6101
生コン 高炉セメント
30-12-20 W/C=50%以下

地域-Ⅰ-22
地域-Ⅱ-22
地域-Ⅲ-22

新設

TT6113
～

TT6120
生コン 高炉セメント （各種）

地域-Ⅰ-22
地域-Ⅱ-22

名称改定

TT6113
～

TT6120
生コン 高炉セメント （各種） 地域-Ⅲ-22 単価改定

地域別資材
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〔別紙〕

平成２７年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表
改訂

項 目 コード 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

平成27年10月1日

備 考

地域別資材

TT6134
～

TT6137
TT6140
TT6141
TT6157

～
TT6162

生コン 早強セメント （各種）
地域-Ⅰ-22
地域-Ⅱ-22
地域-Ⅲ-22

名称改定

TM4787 飛行機 単発 機損-55 単価改定

TM4789 航空カメラ 広角、ＦＭＣ付き 機損-55 単価改定

TM7748 ＰＣ橋架設工 架設工具損料 機損-92 単価改定

TM0285
小型バックホウ 標準型・超低騒音型
排ガス対策型 山積0.09～0.11m3

機損-97 新設

TM0911
～

TM0916
TM0923

～
TM0925

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]（各種）
（タイヤ損耗費及び補修費を含む）

機損-97 新設

TM3519
TM3520

ｱｽﾌｧﾙﾄﾌｨﾆｯｼｬ[ﾎｲｰﾙ型・排出ｶﾞｽ対策
型]（各種）

機損-97 新設

TZ4068
ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ賃料 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型45
ｔ吊 排ｶﾞｽ対策（第2次）

賃料-3 廃止

TZ1010
ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞ賃料 湿地7ｔ級・排出ｶﾞｽ
対策型（第2次基準値）

賃料-7 新設

TZ1137
ﾊﾞｯｸﾎｳ（ｸﾛｰﾗ型）賃料 山積
0.45m3(平積0.35m3)排ｶﾞｽ対策（第3
次）

賃料-7 新設

TZ1160
ﾊﾞｯｸﾎｳ（ｸﾛｰﾗ型ｸﾚｰﾝ機能付）賃料
山積0.5m3(平積0.4m3)吊2.9排ｶﾞｽ対
策（3次）

賃料-7 新設

TZ2117
ﾀｲﾔﾛｰﾗｰ賃料 普通型8～20ｔ排出ｶﾞ
ｽ対策型（第2次基準値）

賃料-7 新設

TZ2350
TZ2355

振動ローラ賃料 搭乗ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ式
（各種） 排ガス対策（2次）

賃料-7 新設

TZ2356
振動ローラ賃料 搭乗型ﾀﾝﾃﾞﾑ式
3～5ｔ 排ガス対策（2次）

賃料-7 新設

TZ3458
発動発電機賃料 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動
35kVA 排ガス対策（2次）

賃料-7 新設

TC9131
既存資料の収集・現地調査
直接人件費（解析等調査業務費分）

市場-21 単価改定

TC9132
資料整理とりまとめ
直接人件費（解析等調査業務費分）

市場-21 単価改定

TC9133
資料整理とりまとめ
直接人件費（直接調査費分）

市場-21 名称改定

TC9134
断面図等の作成
直接人件費（解析等調査業務費分）

市場-21 単価改定

市場単価

建設機械等損料表

機械賃料
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〔別紙〕

平成２７年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表
改訂

項 目 コード 名 称 ・ 規 格 ペ ー ジ 内 容

平成27年10月1日

備 考

TC9135
断面図等の作成
直接人件費（直接調査費分）

市場-21 名称改定

TC9136
総合解析とりまとめ
直接人件費（解析等調査業務費分）

市場-21 単価改定

TC9137
打合せ協議
直接人件費

市場-21 廃止

TC1002
TC1003
TC1004

市場単価 鉄筋工（手間のみ）
一般構造物 （各種）

市場-22 新設

TH4149
TH4449
TH4749
TH5149
TH5449
TH5749
TH6149
TH6449
TH6749

㈱西菱環境開発 再-1 掲載一時中止

東興産業㈱ 再-2 掲載一時中止

認定リサイクル建
設資材

長崎県ﾘｻｲｸﾙ透水性ｶﾗｰｺﾝﾘｰﾄ舗装協
同組合

再-7 掲載廃止

施工パッケージ型
積算方式で標準単
価から積算単価へ
の補正を行う際に
使用する基準単価
作成方法について

1 採用年月の改定

施工パッケージ型
積算方式における
基準単価（東京）
対応一覧

名称・規格（各種）
基準単価[東京]・注釈文

基準単価
（東京）
-1～12

名称・規格・単
価・注釈文の改
定

残土受入業者一覧 ㈱東部土砂処分場 残土-9 新設

歩掛における端数処理について 共-１ 追加

施工箇所が点在する工事の積算（試
行）について

共-30
～

共-34
新設

県北振興局
（旧県北）

管内

産廃・残土

残土処理費
土砂・軟岩・硬岩10トンＤＴ
土砂・軟岩・硬岩 4トンＤＴ
土砂・軟岩・硬岩 2トンＤＴ

㈱東部土砂処分場
（佐世保市針尾北町）

産廃-11
～

産廃-19

再生砕石出荷可能
業者一覧

長崎振興局
管内

県北振興局
（旧田平）
管内

新設

市場単価

歩掛関係
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