

項目	コード	名 称 ・ 規 格	ページ	平成2/年10 内 容	備考
<u> </u>	<u> </u>		<u>, ハー シ</u>	<u> 17] 谷</u> 	<u> 川 行</u>
労務単価	TR2611	技師(C) 超過業務費・直接人件費対象	労務−4	新設	
<i>JJ</i> 477 11 11μμ	TR2613	技術員 超過業務費・直接人件費対象	労務−4	新設	
	TP2556	植生土のう(種子・肥料付) 41×60cm	共通-11	単位改定	
	TP7701 TP7704 TP7707 TP7710 TP7713 TP7716 TP7719 TP7722 TP7725 TP7728 TP7731 TP7734	基準点測量成果品検定料(各種)	共通-35	単価改定	
	TP7752 TP7755 TP7758 TP7761	水準測量成果品検定料(各種)	共通-35	単価改定	
	TP7764 TP7767	水準測量成果品検定料(各種)	共通-36	単価改定	
共通資材	TP7851 TP7854 TP7857 TP7860 TP7863 TP7866 TP7869 TP7872 TP7875 TP7878 TP7881 TP7884 TP7884	数値地図測量成果品検定料(各種)	共通-36	単価改定	
	TP7932 TP7935 TP7938 TP7941 TP7944	既成図数値化成果品検定料(各種) 1/5ページ	共通-36	単価改定	
	TP7947	1/0 - 2			L

別紙〕 平成27年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表 平成27年10月1日 改訂

項目	コード	名	称	· 規	格	ページ	中成27年10 内 容	備考
	TP7965 TP7968 TP7971			一タ成果品		共通-36	単価改定	ני מוע
共通資材	TP7974 TP7977 TP7980 TP7983		き地図デ	一タ成果品	検定料	共通-36	単価改定	
	TT1001 ~ TT1005 TT1008 TT1009	燃料	(各種)			地域-I-1 地域-II-1 地域-II-1	単価改定	
	TT1023	高炉セメ	ント	B種 バラ	モノ	地域-Ⅲ-1	単価改定	
	TT1044 ~ TT1047 TT1050 ~ TT1058 TT1067 ~ TT1073	普通ポル	・ トラン	ドセメント	(各種)	地域- I -1 地域- II -1 地域-Ⅲ-1	名称改定	
	TT1074 TT1076 TT1089	普通ポル	トラン	ドセメント	(各種)	地域-I-2 地域-II-2 地域-II-2		
地域別資材	TT1092 TT1095 TT1103 TT1113 TT1119 TT1122 TT1126	高炉セメ	シト(各種)		地域- I -2 地域- II -2	名称改定	
	TT1092 TT1095 ~ TT1103 TT1113 ~ TT1119 TT1122 TT1126 TT1134	高炉セメ	・ント(各種)		地域-Ⅲ-2	単価改定 名称改定	
	~ TT1137 TT1140 ~ TT1148 TT1157 ~	早強セメ	シト	(各種)		地域-I-2 地域-II-2 地域-II-2		
	TT1159 TT1160 ~ TT1164 TT1166	早強セメ	シト	(各種)		地域- I -3 地域- II -3 地域-Ⅲ-3		
	TT1175	ストレー 針入度60		ファルト		地域-I-3 地域-II-3	単価改定	
	TT1193	ポリマー	 -改質ア 2/5	スファルト ページ	Ⅱ型	地域-I-3 地域-II-3	単価改定	

別紙〕 平成27年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表 平成27年10月1日 改訂

百日	<u>ا ا ا</u>	名 科	ī •	±Β	按	ページ	平成27年10	備考
項目	コード		٠ -	規	格	ハーシ	内 容	1佣 有
	TT1325 TT1326	粒調砕石(初	友間)(名	各種)		地域- I -4	単価改定	
	TT1327 TT1328	クラッシャー	-ラン(福	_ 友間)	(各種)	地域- I -4	単価改定	
	TT1335 TT1336	再生クラッシ	シャーラン	ン(各種	重)	地域-Ⅱ-4	単価改定	
	TT1337 TT1338	再生クラッシ (各種)	シャーラン	ン(夜間	間)	地域- I -4	単価改定	
	TT1341	再生粒調砕石	」(夜間)	(各種	重)	地域- I -4	単価改定	
	TT4501 ~ TT4506	異形棒鋼(SD	295A) (4	各種)		地域-I-16 地域-II-16 地域-II-16	単価改定	
	TT4511 ~ TT4526	異形棒鋼(SD	345) (各	·種)		地域-I-16 地域-I-16 地域-II-16		
	TT5112	等辺山形鋼 mm	SS400	中形	厚6~9	地域-I-17 地域-I-17 地域-II-17		
	TT5123	H形鋼 SS4	00 150	× 150 ×	7×10mm	地域-I-17 地域-I-17 地域-II-17	単価改定	
	TT5132	普通鋼板 無	無規格 『	享板 6	6 ∼ 8mm	地域-I-17 地域-II-17 地域-II-17	単価改定	
₩₩₩₩₩		中・厚板 無	無規格 『	享板 1	6 ~ 25mm	地域-I-17 地域-Ⅱ-17 地域-Ⅲ-17	単価改定	
地域別資材	TT6051 TT6067	生コン ポル (各種)	レトラン	ドセメ:	ント	地域- I -21 地域- II -21 地域-Ⅲ-21	名称改定	
	TT6072					1144 7 01		
	TT6089 TT6090	生コン 高炉	戸セメン	١ (1	各 種)	地域-I-21 地域-II-21	名称改定	
	TT6089 TT6090	生コン 高炉	戸セメン	١ (1	各種)	地域-Ⅲ-21	単価改定	
	TT6091 TT6092 TT6095 ~ TT6098	生コン 高炉	戸セメン	١ (1	各種)	地域- I -22 地域- II -22	名称改定	
	TT6091 TT6092	生コン 高炉	戸セメン	١ (۽	各種)	地域-Ⅲ-22	単価改定	
	TT6101	生コン 高炉 30-12-20 W				地域-I-22 地域-II-22 地域-II-22	新設	
	TT6113 ~ TT6120	生コン 高炉	ーセメン		各種)	地域-I-22 地域-II-22	名称改定	
	TT6113 ~ TT6120	生コン 高炉	戸セメン	F (1	各種)	地域-Ⅲ-22	単価改定	

項目	コード	名	称		規	格	ページ	内	(27年10) 容	備	考
	TT6134 ∼							·			
地域別資材	TT6137 TT6140 TT6141 TT6157	生コン	早強~	セメント	(名	予 種)	地域- I -22 地域- II -22 地域-III-22	名称改定			
	TT6162										
	TM4787	飛行機	単発				機損−55	単価改定			
	TM4789	航空力	メラ	広角、	FM	C付き	機損−55	単価改定			
	TM7748	PC橋郊	ド設工	架設工	具損邾	¥	機損−92	単価改定			
建設機械等損料表	TM0285	小型バッ 排ガス対	クホウ 策型	標準型 山積0.09	・超低 ~0.11	騒音型 m3	機損-97	新設			
	TM0911										
	TM0916	ダンプトラッ (タイヤ					機損-97	新設			
	TM0925										
		アスファルトフ 型] (各		ホイール型・	・排出	ガス対策	機損−97	新設			
	TZ4068			料 油圧 策(第2		゙ブ型45	賃料−3	廃止			
	TZ1010	ブルドーサ 対策型	*賃料 (第2次	湿地7 t (基準値)	: 級 •	排出ガス	賃料-7	新設			
	TZ1137	バックホウ 0.45m3(次)		型)賃料 35m3)排			賃料-7	新設			
+06 1 = 1 √ -= √1/-1	TZ1160	バックホウ 山積0.5 策(3次	m3(平和	型クレーン機 漬0.4m3)			賃料-7	新設			
機械賃料	TZ2117			普通型8 欠基準値		け 排出が	賃料-7	新設			
		振動口-(各種)		料 搭乗 ガス対策			賃料-7	新設			
	TZ2356	振動口- 3~5 t	-ラ賃∜ 排ガジ	料 搭乗 ス対策(型タンテ 2次)	*4式	賃料-7	新設			
	TZ3458			料 ディー .対策(2		ジン駆動	賃料-7	新設			
	TC9131			集・現地 解析等調		务費分)	市場-21	単価改定			
古提単価	TC9132	資料整理 直接人作		まとめ 解析等調	查業和	务費分)	市場-21	単価改定			
市場単価 	TC9133	資料整理 直接人作		まとめ 直接調査	費分)		市場-21	名称改定			
	TC9134	断面図等 直接人作	‡費(角	解析等調		务費分)	市場-21	単価改定			
			4/	/5ペーシ						_	_

別紙〕 平成27年度 公表用図書の 改定・追加・訂正・削除 一覧表 平成27年10月1日 改訂

-= -		<i>h</i> ₹1-		+0	14	.0			月1日 改訂
項 目	コード	名 称	•	規	格	ページ	内	容	備考
	TC9135	断面図等の作成 直接人件費(直		費分)		市場-21	名称改定		
市場単価	TC9136	総合解析とりま 直接人件費(角	ミとめ 解析等調	查業務	貴分)	市場-21	単価改定		
	TC9137	打合せ協議 直接人件費				市場-21	廃止		
	TC1002 TC1003 TC1004	市場単価 鉄筋 一般構造物	第工(手 (各種)	間のみ)		市場-22	新設		
産廃・残土	TH4149 TH4449 TH4749 TH5149 TH5449 TH5749 TH6149 TH6449 TH6749		硬岩 4 硬岩 2 沙処分場	トンロ	Т	産廃-11 ~ 産廃-19	新設		
再生砕石出荷可能		㈱西菱環境開発	<u>ķ</u>			再-1	掲載一時中	止	長崎振興局 管内
業者一覧		東興産業㈱				再-2	掲載一時中	止	県北振興局 (旧田平) 管内
認定リサイクル建 設資材		長崎県リサイクル透 同組合	水性カラーニ	コンリート舗	装協	再-7	掲載廃止		
施工パッケージ型 積算方式で標準単 価から積算単価へ の補正を行う際に 使用する基準単価 作成方法について						1	採用年月の	改定	
施エパッケージ型 積算方式における 基準単価(東京) 対応一覧		名称・規格(名 基準単価[東京		<u> </u>		基準単価 (東京) -1~12	名称・規格 価・注釈文 定		
残土受入業者一覧		㈱東部土砂処分	}場			残土-9	新設		県北振興局 (旧県北) 管内
		歩掛における蛸	端数処理(につい	τ	共-1	追加		
歩掛関係		施工箇所が点右 行)について	Eするエ¥	事の積	算(試	共-30 ~ 共-34	新設		